
Nakládání s odpady 
 
Odpad v Neapoli 

Pavlína Filipská 

UČO: 350 295 



Odpadky v Neapoli 



 Ve světových médiích se proslavila 
italská Neapol. V ulicích i okolí města 
se postupně nahromadilo více než 
110 000 tun odpadu. Svozové firmy 
oznámily, že nemají kam odpady 
odvážet, a přestaly pracovat.  



Důvod? 

 Občané okolních vesnic se vzbouřili proti vyvážení 
odpadků z Neapole na skládky v blízkosti jejich 
vesnic.  

 Lidé se především bojí zdravotních rizik a dopadu 
na životní okolí 



V čem je problém? 

 V Neapoli a v celé Kampánii se 
pravidelně hromadí tisíce tun 
odpadků, zejména kvůli 
neodpovídajícímu systému jeho 
skladování a zpracování. Za krizí s 
odpadem v neapolském kraji stojí 
podle médií především mafie, která si 
z tohoto citlivého odvětví udělala 
výnosný podnik. 



 



Postoj Evropské unie 

 Neschopnost Říma vyřešit opakující se odpadkové krize v 
Kampánii popudila kromě postižených Italů také 
Evropskou komisi. Ta o víkendu pohrozila Itálii velkou 
pokutou, pokud neuvede své zákony do souladu s 
unijními pravidly o nakládání s odpadem a o jeho 
skladování. 

 Spor s eurokomisí je pro Řím citlivý i proto, že z Bruselu 
zaznívají návrhy na zmrazení unijních fondů, z nichž 
mělo být řešení odpadkové krize spolufinancováno. 

 Konec krize je zatím v nedohlednu. Jisté je pouze to, že 
spalovna v obci Acerra, která měla přispět k zásadnímu 
zlepšení situace, ještě nepracuje na plný provoz, a další 
dvě, bez nichž se Kampánie bude v odpadcích topit dál, 
zatím stále ještě nebyly dokončeny. 



Děkuji za pozornost a prosím Vás:  
 

TŘIĎTĚ ODPAD 


